2024 年 5 月 21 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  曾我 英俊

（コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：取締役執行役員企画管理本部長

大橋 高弘

（ TEL．03－3667－7811 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2024 年 1 月 31 日公表)

前期実績

(2023 年 3 月期)

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 17 円 00 銭 17 円 00 銭 17 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 456 百万円 ― 456 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 10 日 ― 2023 年 6 月 8 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、厳しい業界環境下、経営基盤の強化を図りながら、企業価値の向上に取り組んでおり

ます。株主の皆様への還元については、中長期的な視野に立っての設備投資及び研究開発のため

に内部留保確保を考慮しながら、継続的な安定配当することを基本方針としております。

2024 年 3 月期の期末配当金につきましては、一過性の受取配当金が受領したこともあり、増収

増益となりました。そのうえで、上述の基本方針を踏まえて検討した結果、期末配当金は１株当

たり 17 円とし、年間配当金の合計は１株当たり 32 円とさせていただきました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

当 期 実 績 15 円 00 銭  17 円 00 銭 32 円 00 銭

前期実績（2023 年 3 月期）  0 円 00 銭  17 円 00 銭 17 円 00 銭

以 上